Hīc gubernātor, quī sermōnem eōrum exaudīvit,
 85 “Tanta” inquit, “ūnīus deī potestās nōn est. Nam trēs diī, Neptūnus, Iuppiter, Plūtō, mundum ūniversum ita inter sē dīvīsērunt, ut Iuppiter rēx caelī esset, rēx maris esset Neptūnus, Plūtō autem rēgnāret apud Īnferōs, ubi animae mortuōrum velut umbrae versārī dīcuntur.”

90 Mēdus: “Num quis tam stultus est ut ista vēra esse crēdat? Perge legere ē libellō tuō, Lýdia!”

Lýdia iterum librum ēvolvī et “Ecce” inquit “quod nārrātur dē Chrīstō super mare ambulante:

Nāvicula autem in mediō marī iactābātur flūctibus, erat
 95 *enim ventus contrārius. Quārtā autem vigiliā noctis vēnit ad eōs Iēsūs ambulāns super mare. Discipulī autem videntēs eum super mare ambulāntem turbātī sunt dīcentēs: “Phan-*

tumultuārī = tumultum facere

tibiae -ārum f pl

tībīcen -cīnis m

Īnferī -ōrum m = mortuī, quī loca infera (sub terrā) incolere dīcuntur potestās -ātis f

habērī = exīstimārī

mundus -ī m = caelum et terra et mare

Plūtō -ōnis m: deus, rēx Īnferōrum dīvidere -vīsisse -vīsum

rēgnāre = rēx esse
 anima: fōrma hominis mortuī ut ex animā facta
 versārī = hūc et illūc movērī, errāre

[*Matth. 14.24-33*]

nāvicula -ae f = parva nāvis
 (ventus) contrārius ↔ secundus
 vigilia -ae f: quārtā v. = nōna hōra noctis (nox in IV vigiliās dīviditur)

phantasma -atis *n* = anima
 quae ambulāre videtur
 eis = iīs
 cōstāns -antis
 ↔ turbātus
 Petrus -ī *m*: Christi discipulus
 ipse : ille

ut venīret = quia venīre
 volēbat
 salvus -a -um = servātus;
 salvum facere = servāre

-āstī = -āvistī
 ascendentibus eis = dum
 ascendunt

attentus -a -um = qui
 studiōsē audit
 per-suādēre -suāsissē
 (+ *dat*): *p. hominī* =
 facere ut homō crēdat

[*Matth. 28.18*]

[*Matth. 8.23–27*]

= et eum in nāviculam
 ascendentem secūtī
 sunt discipulī eius

servāre = salvum facere
 per-ire -eō -iisse = per-
 di, morī (↔ servārī)
 tunc = tum
 tranquillitās -ātis *f*
 (< tranquillus)
 ↔ tempestās

*tasma est!” et prae timōre clāmāvērunt. Statimque Iēsūs
 locūtus est eis dīcēns: “Cōstantēs estōte! Ego sum. Nōlīte
 timēre!” Respondēns autem eī Petrus dīxit: “Domine, sī tū 100
 es, iubē mē ad tē venīre super aquam!” At ipse ait: “Venī!”
 Et dēscendēns Petrus dē nāviculā ambulābat super aquam,
 ut venīret ad Iēsū. Vidēns vērō ventum validum timuit, et
 incipiēns mergī clāmāvit dīcēns: “Domine! Salvum mē
 fac!” Et continuō Iēsūs extendēns manum apprehendit eum, 105
 et ait illi: “Quārē dubitāstī?” Et ascendentibus eis in nāvi-
 culam, cessāvit ventus. Quī autem in nāviculā erant vēnē-
 runt et adōrāvērunt eum dīcentēs: “Vērē filius Deī es.”*

Gubernātor, quī Mēdum attentum videt, “Num tū” *III*
 inquit “tam stultus es ut haec crēdās? Mihi nēmō per- 110
 suādēbit hominem super mare ambulāre posse!”

Lýdia: “Chrīstus nōn est homō, sed filius Deī, quī
 omnia facere potest. Ipse dīxit: “Data est mihi omnis
 potestās in caelō et in terrā.” Modo nōs ē tempestāte 115
 servāvit, nōnne id tibi persuāsit eum habēre potestātem
 maris et ventōrum? Audī igitur quod in eōdem librō
 nārrātur dē potestāte Chrīstī:

*Et ascendente eō in nāviculam, secūtī sunt eum discipulī
 eius. Et ecce tempestās magna facta est in marī, ita ut
 nāvicula operirētur flūctibus — ipse vērō dormiēbat! Et 120
 accessērunt ad eum discipulī eius et suscitāvērunt eum dīcen-
 tēs: “Domine, salvā nōs! Perīmus!” Ait illis Iēsūs: “Quid
 timidī estis?” Tunc surgēns imperāvit ventīs et marī, et
 facta est tranquillitās magna. Hominēs autem mūrātī sunt*

125 <i>dicentēs: “Quālis est hic, quod ventī et mare oboediunt eī?”</i>	
Gubernātor: “Mare et ventī nēminī oboediunt nisi Neptūnō. Ille cūrāvit ut nōs ē tempestāte servārēmur nēve mergerēmur—vel potius nōs ipsī quī mercēs eīēcimus. Nōlīte vērō cēnsere nōs iam extrā perīculum esse.	nēmō, <i>dat</i> nēminī perīculum -ī <i>n</i>
130 Tempestās quidem dēsiit, sed multa alia perīcula nōbīs impendent, ut saxa quibus nāvēs franguntur, vorāginēs in quās nāvēs merguntur, praedōnēs maritimī quī nāvēs persequuntur, ut mercēs et pecūniam rapiant nautāsque occīdant. Semper in perīculō versāmur.”	impēdere (+ <i>dat</i>) vorāgō -inis <i>f</i> = locus quō nāvēs flūctibus vorantur (: merguntur) praedō -ōnis <i>m</i> <i>ut ... rapiant</i> = quia ... rapere volunt
135 Mēdus: “Sed hīc tūtī sumus ā praedōnibus.”	tūtus -a -um = sine perīculō
Gubernātor: “Nūllum mare tūtum est ā praedōnibus, nē mare Inferum quidem, quamquam rārī hūc perveniunt. Nec tūtī sumus ā cēterīs perīculīs quae modo memorāvī. Brevī nāvīgābimus per fretum Siculum, ubi ab	per-venīre
140 utrāque parte magnum perīculum impendet nautīs: ab ōrā Italiae saxa perīculōsa quibus Scylla nōmen est, ab ōrā Siciliae vorāgō terribilis quae Charybdis vocātur. Multae nāvēs quae Scyllam iam vitāverant, deinde in Charybdim mersae sunt. At bonum animum habēte!	perīculōsus -a -um < perīculum Scylla -ae <i>f</i> Charybdis -is <i>f</i> (<i>acc -im</i>) (perīculum) vitāre = nōn adīre, effugere (bonus) animus ↔ timor
145 Ego, ut gubernātor cōnstāns, cūrābō ut omnia perīcula vitēmus ac salvī in Graeciam eāmus.”	īre, <i>coni praes</i> : eam eāmus eās eātis eat eant
Mēdus: “Omnēs id futūrum esse spērāmus. Quandō eō perveniēmus?”	spērāre = rem bonam futūram esse putāre eō : in Graeciam
Gubernātor: “Intrā sex diēs, ut spērō, vel potius octō.	
150 Sed cūr tam cupidus es in Graeciam eundī? Ego Rōmae vīvere mālō quam in Graeciā.”	īre: <i>eundī (gerundium)</i> ; cupidus es eundī = īre cupis mālō = magis volō